
t v
(i

Vr Vabtiitfofitký rndíbf a jetíStátní rtíutllkiki konvenci OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮpodní řiti pfi řirjmpfltffft ih if-ttt- f

I pMirt poaí iapolf# f ♦na

khnio hojni oídily ! bud

hojni
i J 44

polittjrtfffi rtíadníkir fcttrýi vlno
val na rVsk Mrudní uMy tvé

jmlnf Tafí bývají li rjkml)M
a jsou koukolem paVniri Nu l-

ili s opírat lín fiHnlmii tímyslu
pana Jamy a kdyby bylo mol no
hnil vttimt nul pln#m lo-U- m

ibírt jm a podpisujme
nartirtim a v ácit

Ahbm Kfíl

KftKÓR

W t1lfivlV
!iftiil

a vlfhny neduhy vnitřní rychlá1

vylf

Pcrry Davis

Pain Killcr

ZkouSka jeho ]Vs n jkpíífil do-oru- řf

ním Co učinil pro jiné
rnůle učinili pro vis

Pamatujte Iv jft pouze jeden
Pain-Kil- r Odpftte jiný

Na prodej ve vlU-e- lékárnách
o 25c a 50c láhev

Dr E Holovtchiner

český lékař

Office na rohu 1$ a lltwaral al Mne

lj's DUrk ě 4trH f 10
Tur II3S

V nflrn k nlriinl o4 W án II hodin rám

Olijdlí r Číle 1019 (atir allff
TUlf IS74

DrGalbraith&Lord
provádí prakci ranhojičskou
a léčí Ženské nemoce

1

1

kol mimo o # lulnyVn fcfířf5

10 í nifiř ř hrrnAJe vydrlo
% nt i iUÍ ďfn4rnoli jdnu fr
Vahin(tlofiu a druhou doma

SVbř4#( V iUMí ht pak Ki
pfdilif koti i(u4(i iynU
Po t ?l ři ífora o ři litu ny byly

j(nn (nttnn výboru a

pak přf llo?i na a přijala byl ptal
forma af f é proMitcrtf $U'S na

Ití koíivfrirf 1a rnfrfhn
nU' ní fclroila

Stu ouní v Pctnue
I (o podii kým fnlborrni Milní

uni fitty 111 bfjMtM-vydí- byl v

ú( fý podrobný výk O 4VU

ní povlřnol v ttlH 4

U tíi v lýdni dn--
t} fp tikrii

nm vyjíinirn t nho níI'
i t
Joviil:

Povřlřnot po c íý př d hoí
lýď-- byl fhUdfioii nioť U plo- -

14 v kaHftt dnu byla podprftitir
rtoii 4 lo prnrnrrMi o H

niupn
Vvn v" dvou dnh ďtotipl
ťplofíiír x tupfu rirjnííií
f (nníml I plota ve dnrchlať

nic h kh U pod y (upra a na

mnohých niNteth ukdzoval leplo-iii- íf

pouf 40 n l nanr jvýSe 45

sinpfífj
' nť ktrrých mNt ona

ruován dokonce í malý mrazík
ími v4k Žádné ikody nepCuo-- n

nv

Spád d Stě obrn zen byl pouze
na několik nepatrných místních
rS k Více jak pab c deílě spad

nulo pouze v okresích Burt a

ancasti r a více jak pul psice
vláhy zaznamenáno v několika

malých rozlohách v jižní a vý
chodní části státu
Následovní mapkou znázorněn

jest spád deště v týdní pondělí
ránem ukončeném:

mi
o a e

oH fa

Počasí po celý týden bylo veli

ce příznivým jak stohování a mlá-

cení tak i senoseČi Stohování

drobného obilí jest téměř již skon-

čeno SenoseČ jest v plném prou-

du a sklizeň bude všeobecně do--

rou Vojtíška seče se již po
třetí V podzimní orbě se po-

kračuje místy začíná však již pro
to příliš sucho býti Něco ozirn-k- y

bylo již zaseto

Chladno po celý týden panu
jící bylo korně sice poněkud ne- -

říznivo vzdor tomu ale učiněn

celkem vzato značný pokrok
Pozdní korná v mnohých okre
sích zapotřebí má deště a prc vše

chnu bylo by teplejšího počasí za

potřebí
V jednotlivých okresích ve

kterých značnější počet našinců

usazen jest stála si úroda násle-

dovně:

Butler—Koma pomalu dozrává

a pouze chladné noci jsou jí po-

někud na závadu mlácení pokra
čuje rychle pro podzimní orbu

ylo by více vláhy zapotřebí
íemčat bude málo

Clay— Pro kornu bylo příliš
chladno za to však ostatním pra
cím polním bylo počasí přízni

vým značně pšenice jest již vy-

mláceno

Gage— Počasí bylo mlácení i

lodzimní orbě velice příznivým
korná dozrává velíce pomalu
Lancaster—Korná následkem

chladna dozrává pomalu
Pawnee—Neustálým chladným

a vlhkým počasím jest korná ve- -

ice zdržována počátkem týdne
dostavil se mrazík jímž však žád
né škody nespůsolieny podzimní
orba značně pokročila

Kichardson —Korná pokročila
tak dalece jak při chladných no
cích toho očekáváno býti mohlo a

iSKÍííMir Ka C i#o4 ird
llvslujíť O dopiti! plna Jsnty
jf-n-f přiinloiivi ia raU rohky
v Uté lalt abyffiom pofali

pliri miniilni l4ť niřnu o sliol

4í Ijproli lufivouli itiuttfi fini
fm nvlrm ol tďJM kdfy lo

hybí molno proii mr nt ja
Výrh výtlrdkn Vfak il-- m4m

skoro cíiuť domýíI-- l t pan

Jana n ruMMnul do ch Vrubu

(hI fctrrýíh nivřliiij- - n'o }4dal a

prosím o dovolení abych rnoM in
Č4lt(řnl ukázal tf itrovnb ní

pr4nf pana lnf byb ly hhrnín
břihi na stínu a nrjrn i nýhr!
ti' bvetmm viíoiiy tam uvdlí
v posrnířli a jim snad jtí ubil- -

lili Kdo m-in- i

pornfy Ismní
ani n uvfl jk i i lojí Uval'
m# jsou lam Iřídy í?u fiplné
t niriMlního cílu a ly jsou došli

í lnl galoiiwnv Jest lo cíkin
lid a ilí thtic Spalné s lo síru

rýmuj' ale pravda lo př"ď jV

Prvnějíí dárneli mti pocítili nall
vůli iilt4hne Iruhý jesl mno
h m 0' Iwzpt čníjSÍ ale 11 #? ho

můl'me sproitil ač j-- vlbrní
maslmí maaný vlak nrjďlí do

jeho krámu on lez "otirazl"
NejnetrzMČnějlím jest iřrlí ~
Ten ml přilil hlultoko zapuštěné
kořeny jeho kmen s pne pyině
nad všechny vládne jak miliony
statků tak lidí všemohoucí jest
jeho ruka í jeho slova on rozdě-

luje milostivě všechny úřady pos-

kytující slávu a odměnu dle svého
svrchovaného rozumu kterýž zní
že Člověk počíná teprve baronem
a také se k jeho milostivému stup-
ni nikdo nedotře leč některý ar- -

ujídáš jemuž se hned zavěsí

nějaký ten řád s titulem Tací

postupně povýSn jí v hodnosti a

zároveň stoupají jejích platy tak
že ten nejvyŠší béře maličkost ro-

čně dvanáct millionu a to se roz
umí Že je Němec Bez Němce
nelze myslit ani toho kaprála
neřkuli úředníka který jaksi ne-

vinně byť i byl nároďovcem vli-

vem svých představených musí

býti bnď bez národnosti aneb
Němcem Někdy bývá takový
ponímčenec horší Němce a tropí
si posměch ze svého mateřského

jazyka a nazývá ho sprotým Jed
nou potkal můj setník vojáka ve

dveřích s láhví a na otázku kam
obdržel odpovčd že pro "šnábu"
On si několikrát to slovo opakoval
nechtěl mu rozumět a tázal se

jestli mluví česky Obuvník hu
debník strojník úředník atp to-

mu vůbec nechtěl rozumět ač

jeho rodiče vlastnili jen kamený
lom u Jičína ale "důstojník" to
mu lichotilo dal mi jednou za to
doutník Že jsem jej aazval panem
setníkem A což přiidemeli —
totiž vlastně jestli zlý osud nás
zavede — k soudu aneb na okres-

ní hejtmanství a opovážímeli si

pronést slovo proti paragrafům
třeba jen nevinně hned se na nás
to veličenstvo rozkřikne a hrozí a

dává drábům rozkazy: "Zavřít ho
až zčerná ten lump" a soudí dle
svého rozmaru Tak bych mohl

pokračovat kdybych se nebál že

jsem již mnoho pověděl Ale

přece bych přál panu Jansovi aby
mohl nahlédnout! do seznamu

pensiovaných ministrů a uděle-

ných jim řádů které jim nesou
velké výsluŽné Jsou to vesměs

Šlechtici Znám jen dva nešlech-

tíce mezi nimi Giskru a Pražáka
kteří se ovšem velmi slušně zacho-

vali ku vládě a pomáhali svým
vlivem držet národ uzdě Bylo
by nespravedlivo myslet že snad

jsou všichni stejní lak jednou
jsem salutovat důstojníku a on
hlasitě poděkoval: ' Pozdrav Bůh"
Mimoděk jsem se zarazil a proti
obyčeji se ohlédl zdaliž jsem se

nezmýlil a nepozdravil nevojáka
neb byl cizí a my byli smícháni s
Němci Uvažoval jsem že on
dobře rozezná falešný peníz od
dobrého Nedávno jsme se do-

četli zprávy--o bílé vráně totiž o

W v r f V odbývána byla v

Iirfí!fi státní republik ánk kou

♦fifi! ta f'iMm ftfjrií jdnoho
ťl#IH Vř hfl íh't Soud i a d vint lUftb
f lf ifr 11 v imivrfutljr álup
abromildno tu bylo ko a )

n ntkťt loaM rfcrty aápadnf
ty !y vl f lifiy okry fotp ny
AI do n(ivit doby pfipottWIo

vt n 1 nynějW čbrt vrch
nfbo soudu A M I'il aJoulí si

znovunavrlffií likol v I 1

V ftfid svtri v#mt ďdfV po
valovin la nrjbpíibo-

-

ny

n'jt(h Člrnu vrihního sondu V

posledních dweh f prve jř a

mou konvi iní počaly po rňnu
třonlí tt nílďdy I bylo by
snad I'}"' aby nvf! r byl nkdo
jiný k'lyl ft" I jiřihj du I dy

proto J# by mohlo pouh iati k

lomu ! ff puMikárttki strana j#t
ci(íř#n a volí si nové mule no

vé vfidre nové kandidáty 5rf

irto to tunávino ly Je hlavní

boj ai v d n bude v nu„'li ( o

4 vzhled m k lomu soudili ne kfr-- U

h ml ty j'fo i'iř! it n nvr
ln l)"tí nřkťrý ž doudeft omaJ-Vy7- h

Nf i iitupti tmi ii škorni

panoval jn!nom)lní nihl-t- t le

iy n4vr2n rtiřl iulí Kyor
v konvenci okrnf a f !i oíj z

du do Lincoln ofv žw 1 I ty
nalirl klírý j ni !y c!4val řr1-no- (

Tosfovi pfťd Ktyvin m ný-b- ří

všichni snad bylí připraveni
jednomyslní hlaft svých K'yor-ov- í

odevzdati Kilyi vSak zástup-
ci přijeli na místo do Lincoln a

seznali mý£liní převládající a po
dal§ím uvážení toho že kdyby
Kcysor navržen a zvolen by" ti mři

bylo by jeho místo obsazeno ne-

pochybní populistou a když v kau-kus- u

přátelé Keysorovi prohlásili
že týž si nominace nepřeje bylo

jednohlasní usneseno podporova-t- i

sudího Posta Též bylo v kau-kus- u

delegace usneseno vrhnouti

jednohlasní vSechny hlasy pro su-

dího í5en Bakera za předsedu kon-

vence pro C V Kaleyho z Web-

ster Co za jednoho z členfi řidi-telst- va

university a pro F F Roose
z Douglas za Člena druhého

Konvence zahájena byla o 230
odpoledne předsedou státního vý-

boru George V Postem a jelikož
nebylo Žádnýxh sporných delega-
cí prohlášeni přítomní jenž své

povčřující listiny předložili za

oprávněné k zasednutí Prozatím-ný- m

předsedou konvence ustano-

ven byl Norris Prown z Bufíalo
Co kterýž v krátké ale případné
a treíné řeči strhnul obecenstvo

bezpočtukráte k potlesku J II
Presson z Polk Co a C E Waite
z Lancaster zvoleni za sekretáře
Při volbě o řádného předsedu
konvence zvolen byl McPheeley
většinou 48 hlasu nad Iiak rem

Sekretáři prozatímní ustanoveni

trvalými a když takto konvence
k práci zorganizována la pak
tato rychle před se Nejprve usta-

novil předseda 7členný výbor ku

sestavení platformy čili prohláScní
zásad načež přikročeno k nomi-

nacím a sudí Post jakož i C W

Kaley navrženi byli bez veSkerého

odporu jednohlasně O druhého
člena řiditelstva university počalo
hlasování avSak brzo bylo sezná-

no že nominace docílí na jisto
John N Dryden z Bufíalo County
a proto zástupci z Douglatt County
vzali jméno svého navržence zpět
a navrhli aby Dryden uznán byl
kandidátem jednohlasně což se

též stalo Mezi tím co Čekala kon-

vence na zprávu svého výboru
ustanoveného k sestavení platfor-

my vyvolán byl nejprve kandidát
Post pak sudí Baker a konečnč
senátor Thurston Senátor pře-

kvapil velikou většinou přítomných
sdělením v řeči své toho co dověr-

ným přátelům jeho dobře známo

bylo již po nějakou dobu že ne-

hodlá "býti po vypršení nynější

lhůty znovu kandidátem pro zvo-

lení za senátora jelikož se mu ži- -

Offlre v 1'ailon Itlock na roka 16 a f

řahn - V4I lyo prr rnH

ní a podimnf orbu !♦ vUtní

vým ta U vlak pr kornu bylo
ímfií iM#druí wdnj koma na

auj pkri míla by

lpla a vl4hy fapolfrtif
Snd M JWaW pofil lýďn

bylo pflhl r filafřiýřři a 1'ifhýrrt a

korná n4bdk# iíi lodo pou r#- -

patrný pokrok umíla p4iny
J miř hnu Irpí a ani orií nřfyki

mol no

lioyd — Korná dwiid ljí tý
trtttht frdífnf plitém přou
In pířii# klirno hojni a j4k

kiwi} výl-orn- i

Crdfax PČaf byli pro komu
í p4liiy příjřfiívýni

1 umínil — Mlacrrii rt lI Ihi in
vlhkého polatf imutu p"ntjlii po

krauj' korná jl ipodna 1

dorivi vln- - pomalu itVJr akli

r ň udi polpf ftmrnou

Iodg— Korná uíirula pfkný
pokrok a mlácení Mmřř j l kon

řtno ní co pjlimni orby jíl
ukončeno a pantvíny jvu ve tavt
lulném

Holt-Drob- né obilí nemlátí a

tyl Iqif ne očekáváno horné
lafí w' dobře měla by vlak trp
cjlího počad zapotřebí aenoieč
nule již záhy ukončena
Knox —Sena klíino více než

kdy jindy cukrovce daří mi dobře
totéž platí 1 o zemčatech mlá- -

cení jest v plném proudu korně

daří se dobře teplejšího počasí
má však nutně zapotřebí

Madison— Korně daří se dobře
ro rychlý vývin klasu bylo však

dosud příliš chladno
Pierce—Korná jesl dosud ve

stavu dobrém a doufá se že kolem

září před mrazíkem zajištěnou
již bude

Bufíalo— Koma v celku značně
se zlepšila něco ranné korný vy-

schlo a totéž platí í o Částí pozd
ní drobné obilí sypalo dobře pro
podzimní orbu bylo dosud příliš
sucho

Custer—Vzhledem k nedostat-

ku vláhy učinila koma značný
pokrok vláhy nutně zapotřebí je
jak pro podzimní orbu tak í pro

pastviny
Howard —Korná učinila sice

značný pokrok ne však taký ja-

kýž při teplejším počasí očekáván

býti mohl značně podzimní orby
již provedeno

Sherman —Koma dosud velice

jest spozděna a deštěm značně by

jí bylo spomoženo pastviny vy

sýchají a též t pro podzimní orbu

přílišně jest sucho

Valley— Počasí bylo chladným
a suchým mlácení jest v plném
proudu a sklizeň jest dobrou

Hed Willow—Korná učinila

značný pokrok a vyhlídka jest na
bohatou úrodu Obilí je všechno
sestohováno a mlácení v plném

jest proudu
Keya Paha—Sklizeň drobného

obilí jest skončena a s mlácením

započato pro kornu bylo dosud

příliš chladno

ntjilaríl ieský Ukdrnllt v Ntbraue
mi lékárnu v Pragut Ntb

Je vidy čerstvé iímwk všemi do

mácírol hojivými prostředky liyliny
květy kořínky kapky olrjíéky áťá-viěk- y

prášky mattě pru různé bolesti

jako podlom Ifellun) uiat pro otravu
urve začínající končetinách maatě

pro kuRakl tioláky llky pro koňskou
koliku různá nizá'ií pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vfie připravuji dle

dloiilmletýcli osvědčených rkušeností
1'roHifedky skoro okamžité oéiukujíct

proti pfchsní v ufiích proti rýmě pro
ti btilfuif tuto a lolml hlavy mast

proti kuřím okim uffvánf pro játra
Iwhlny Elexir pro tměnu života u

žentkých a kdo ví co jiných věcí
Tím ni oviem táaoba Wků vzrostla

Uk íj mohu vyplnit každý recept aC

ho psal kterýkoliv dok tur Dovolává

je se Va&í přízně doufám In v čas

potfehy uavitivíte vždy

A MlfllNDU

Farnam ulM Omaha b i
Juta tii k nai4ni kaidodmini v tu Jopph %

nniniMmlrl idb k

Dr 6 Rosewater í
Office: j

tii Ilee Itldaj rth 17 a Faraaaa aU i
Tatoros S04 I

ObyTlí: 1

63 Jil 26 n!M blíle NU Xarya Are

Telrfon JS17 i

1

i i

i

4" '

-

'f t J

$

OMAHA KEI1RASKA

tr Mluvi tenký

Dr Hudís-Jícins- ky

ČESKÝ

lékař a ranhojič
V Cre tf Sřbr

Ordinuje v lékárně p Fr Neděly i

í
TtcMcroN aa

Ze Schuyler Neb

DILHSixta
ČESKÝ

lékař a ranhojič
nvidt IfHmu obecenstvu t tnimimt U
lril veHbuylcr ukiwIII a jitorhohm na n'

VahUmu pomoci lúknhtké blmlujUrf it u
piwloutltl Poradní kan láf nliSio podia

potr v Hullman Micku ve druliia txm-hod- l

Til on

Zkoste jl zd4rnw

1 IV J - hlaHll L"

fá íí) ň Arllngtoo Mrui ú —
b nirrok (námi hottuVn4k iMfA III A lwi - mm

Jnhdrh VwhVdávka ulu L

proviní JmlimlH VHm IWun utíráni Ks- -
— — — ummi 1

rwh Hmyr Vmtum 1J W Vh HiwajSf
TU3T31lr B S44 C1Ucm HL A


